

Bielawa, 2 października 2023 r.

Minister Rozwoju i Technologii
Waldemar Buda

Stanowisko
Zarządu ROD „Wolność” w Bielawie
w sprawie rozporządzenia z dnia 6 września 2023 r. sposobu przygotowania
projektu planu ogólnego gminy

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Wolność” w Bielawie zapoznał działkowców z zapisami projektu w tym z załącznikiem nr 1 zawierającym charakterystykę stref planistycznych, z którego wynika gdzie jest miejsce dla ogrodów działkowych. Działkowcy nie akceptują propozycji Pana Ministra co do umieszczenia ogrodów działkowych jako profil funkcjonalny dodatkowy tylko w 2-ch strefach planistycznych.

Jak to jest możliwe, aby ogrody działkowe, które są i były od dziesięcioleci na danych terenach, zostaną w niedalekiej przyszłości zlikwidowane.

Nie do pogodzenia jest taka przyszłość, gdyż to nasi dziadkowie i rodzice założyli ogród działkowy, nikt nam ogrodu nie dał w prezencie, a teraz przyszłość tego ogrodu to raczej likwidacja. Ogród w części założyli jeszcze Niemcy, ogród przetrwał II wojnę światową a teraz nie trzeba wojny, ponieważ z projektu rozporządzenia Pana Ministra wynika, że ogród ten zostanie zlikwidowany w przyszłości. Nasz ogród położony jest w strefie planistycznej, dla której Pan Minister nie przewidział dodatkowego profilu funkcjonalnego w postaci ogrodu działkowego.

W podobnej sytuacji jak nasz ogród działkowy znalazło się z pewnością kilka tysięcy ogrodów w Polsce.

Aż strach pomyśleć, że kiedyś nasze dzieci i wnuki zamiast wolny czas spędzać na działce w ogrodzie, będzie egzystować w zabetonowanych strefach planistycznych.

Szanowny Panie Ministrze

Prosimy, aby Pan spróbował choć przez krótki czas utożsamić się z działkowcami i ich pasją do ogrodów działkowych, to może Pan zrozumie co znaczy działka dla prawie 4 milionów polskich rodzin? Niech Pan Minister zechce odwiedzić najbliższy ogród działkowy w Warszawie i zobaczy jak są utrzymywane działki, jak pracują działkowcy, jak sobie cały ogród urządzili. Może wówczas tak zmieni projekt rozporządzenia, że ogrody znajdą się co najmniej w 10 strefach planistycznych, za wyjątkiem cmentarzy i górnictwa.

Apelujemy aby wszystkie ogrody działkowe w Bielawie i w Polsce, które funkcjonują, zostały ujęte w każdej strefie planistycznej, w której są dzisiaj.

To jedyne rozwiązanie, które można zaakceptować.

Zarząd ROD „Wolność” w Bielawie